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Provst Jørgen Carstensen’s Slægt er ud

arbejdet paa Grundlag af et Materiale, som Afde

lingschef P. J. Carstensen indsamlede omkring 1882, 

og som senere er bleuen suppleret af afdøde Inge

niør B- V. B rein holt og Postmester V. T. Car- 

s t e n s e n.

Dansk Genealogisk Institut, Københann^ Februar 1912.



H
vornnar og hvor Slægtens Stamfader, Provst Jørgen 
(Lars ten se n er født vides ikke, men sandsynligvis 
stammer han fra Slesvig, ligesom liere andre heri 

Landet værende Slægter af samme Navn. Han er født om
kring 1709 og ikke som i Wibergs Præslehislorie angivet ca. 
1716. 1735 hlev han Student fra Latinskolen i Nykøbing paa
Polster. I Skolens Arkiv lindes ingen nævneværdige Oplys
ninger om ham; han staar blandt Rækker af andre Disciple, 
der ligesom han har faaet de Stipendier og Indtægter, der 
vare knyttede til Datidens Latinskoler, saaledes Discanlspenge, 
Degnepensioner, Præsiernes Donationer, Deres Majestæters 
Dronning Sophiæ og Dronning Sophiæ Amaliæ høilovelig 
Ihukommelse Donationer, Vadmel til Klæder og andel. Han 
nævnes adskillige Gange blandt de »Disciple, som fremfor 
andre i Musiquen ere forfremmede« og derfor have faael 
»Stipendium Musicum«.

25. Okl. 1742 hlev Carslensen theologisk Kandidat og har 
derefter opholdt sig forskellige Steder i Landet, navnlig som 
Lierer. Da han 12. Maj 1750 ansøger om Emhede skriver 
han ». . . . har i 15 Aar møysommelig baarel Navn af Stu
dent ....«; der medfølger endel Anbefalinger, hvoriblandt 
følgende Udtalelser lindes:

Professor S. Bloch: »i afvigte Aar har Carslensen været 
en af mine flittige Tilhørere, bande paa mil Collegie og ved 
mine Præleclioner«. 8,'i 1743.

Biskop Ramus, Odense: »Carslensen er for kort Tid siden 
af Sognepræst for Ulkebølle Menighed paa Alsø, Johan Frie
derich Lange efter kgl. Befaling foreslaaet til personel Ka
pellan«. Ramus har fundet ham bande i Lærdom og Levnet 
velskikkel.



Peder Clausen i Ærøeskobing: Jørgen Carslensen liar in
formeret hans Børn i 5 Aar i Christendom og Latin »en tro 
og redelig Informator, opført sig christelig og tro i Liv og 
Levnet«.

Kullerup, Præst i Ærøeskobing: Carslensen har i 5 Aar 
i Ærøeskobing ført et exemplarisk, skikkeligt og kristsømme- 
ligt Liv, hvortil han flittig har betjent sig af Salighedsmidlerne.

E. B. v. Brandl, København 8/i 1743. Jørgen Carslensen 
har undervist en Slægtning til Konfirmation i Hjemmel i 
3 4 Aar »mit Ernst und Treue«.

W. Egeberg, Præst i Lvsabild, skriver 25/n 1744: »Stud. 
J. Carslensen er en Person, der med Afsky for al Slags Uar
tighed beflitter sig paa et dydigt og skikkeligt Levnets Vandel. 
Hans smukke Gaver paa Prædikestolen har jeg ogsaa en Gang 
atlenderel med Fornøjelse«.

Borgmester og Raad i Sønderborg, 23» 1748: Jørgen Car
stensen har besørget Froprædikerne fra Pinse af under Va- 
eansen, saa al Menigheden er tilfreds med ham .... »kristelig, 
stille og dydig«.

7. Aug. 1750 blev Carslensen udnævnt til Sognepræst for 
Tønning og Træden ved Horsens og 1762 til Provst for Tvr- 
sling Herred.

Hans Sønnesøn, Pastor C. B. Carstensen i Boddum skriver 
om ham: »Jørgen Carstensen levede som cand: theol: og gift 
Mand i nogle Aar i Nordborg paa Als, hvor de ældste af hans 
Børn vare fødte, iblandt disse min Fader, Christian Ehrenfried C. 
født 23/‘.> 1749, men da Faderen Aarel efter blev kaldet til 
Præsi, nemlig for Tønning og Træden ved Horsens, blev han 
der opfødt. Faderen, der døde som Provst i Herredet, var 
ydersi fattig. Hans lo Sønner gik hjemme hos ham næsten 
klædte som Bønderbørn, han kunde ikke gøre mere for dem 
end rigeligen undervise dem i Latin; dog kom de, efter al 
nogle Familier havde tilbudt dem Kosidage, 1 å 2 Aar i 
Horsens Skole, fra hvilken Rektor Tetens, hvis Minde var 
ham dyrebart, demitterede dem 1770 til Universitetet. Fade
ren skaffede dem tvende Pladser som Lærere paa Landet i 
Jylland, og bød dem, efter endt Examen, strax at reise til
bage, da han aldeles ikke kunde hjælpe dem i København. 
Men Sønnerne vovede ikke al adlyde af Frygt for aldrig 
mere at komme til Universitetet, naar de først kom fra Kø
benhavn. Med Undtagelse af nogle faa Rigsorter, som Fade-
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ren engang leverede dem, da han hørte, de var saa flittige, 
havde de ingen anden Understøttelse end den de selv skaflede.«

Pastor Carstensen døde i Tønning 5. Aug. 1773 i »sin 
Alders 64de Aar«. Han var lo Gange gift. 1. Gang med Anna 
Cathrine Bøhmc, født 1723, død 7. Juni 1765 i Tønning, Dat
ter af Stadssekrelær Christian Ehrenfried Bøhme i Nordborg. 
I dette Ægteskab var der 14 Børn. Hans andet Giftermaal 
fandt Sted 11. Marts 1768 i Nim, hvor han blev viet til Bodil 
M a r i e L u c a s se n, Søsterdatter af Pastor Hans Jørgensen Schylle 
i Nim og Kusine til hans ældste Søns Hustru. Hun var Dat
ter af en Skomager Laurs Lucassen i Odense, hvor hendes 
Fødsel og Daab imidlertid ikke er funden. Hun døde 1793 
i Durup, begr. 22. Nov. Dette Ægteskab var barnløst.

14 Børn:
A. Sophia Dorolhea Carstensen, døbt 26. Juli 1747 i 

Nordborg, hvornaar hun er død vides ikke; —gift 2. Febr. 
1779 med Peder Kristian Zimmermann, Søn af Kri
stian Peder Z. i Leerdt, Sommerstedt Sogn, født 1730. Degn 
for Moltrup og Bjerring Menigheder i 36 Aar, desuden 
for Moltrup alene i 10 Aar; død der 15. Okl. 1802.

B. Christian Ehrenfried Carstensen, født 23. Feb. 1749 
i Nordborg. Student fra Horsens 1770, cand. theol. 31. Maj 
1775, residerende Kapellan i Mariager 10. Juni 1778, 
Sognepræst i Sæby 4. Juni 1784, i Thisted og Tilsted 31. 
Dec. 1789, Provst 1791, Amtsprovst i Thisted Amts nor
dre Del 1812-30. R. af Dbg. 28. Okt. 1817, død 12. Juni 
1831 i Thisted. Hans Søn, Pastor Carstensen i Boddum 
skriver om ham: »Han levede af Informationer i Køben
havn til 1(‘/r 1778 da han blev kaldet til residerende Ka
pellan for Mariager, Hem og Sem Sogne. Embedet var 
lille og uagtet han i liere Aar havde været forlovet, vovede 
han ikke al gifte sig strax; dog, da han Aaret efter er
farede al Embedet imod Forventning kunde indbringe 
100 Rdl., saa giftede han sig med Ane Marie Schytte, en 
Kleinsmeds Datter fra Odense, som han havde lært 
al kende i Nim Præstegaard ved Horsens, hvor hun hos 
Præsien, hendes Farbroder, var opdraget. 4/e 1784 blev 
han befordret til Sognepræst i Sæby Købstad, og derfra 
3l/i2 1789 til Sognepræst for Thisted og Tilsted, hvor han 
først fik bedre Udkomme, men skrev dog den Gang tak
nemlig i sin Statskalender: »Resten af min Skjæbne slaar 
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mere i Guds Haand som hidtil, derfor være ham evig 
Pris! han har hidtil gjort alting saa saare vel«. — Saavidt 
jeg ved var det straks efter Brøndlunds Død i Vang, at 
han blev Provst for Hundborg Herred. Brøndlund døde 
1792. Da Amisprovstierne oprettedes i Jylland, blev han 
1812 Amtsprovst for de fire nordre Herreder i Thisted 
Amt. 1817 blev han Ridder af Dannebrogs 4de nu 3die 
Klasse kaldet. Endnu flere Aar efter at han var bleven 
Amtsprovst beholdt han den Lethed, hvormed han arbej-

Amlsprovst I'.. ('.urs tensen.

(lede, men den Anstrengelse, hvortil hans nye Stilling 
kaldede ham i en Overgangstid, da den endte Krig og 
Tidens Fordringer bragte Røre i mange Ting, hans elskede 
Kones Død 1818, Tabet først af Synet paa og siden af det 
hele ene Øje, svækkede mere og mere hans Aandskraft, 
den han dog i liere Henseender beholdt, saa at vistnok 
noget blev ugjort, som han ønskede gjort, men savnede
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Styrke til at faa udført. 1 sin høje Alderdom højtidelig
holdt han sit 50-aarige Embedsjubilæum den 10 1828, og
modtog da Tegn paa at han var, hvad hans Søn med 
Føje tør kalde ham, en saare højagtet og elsket Mand. 
Da Planen blev lagt til Amtsprovstiernes successive Om
dannelse til Dislriksprovstier 1822, søgte han om og fik 
Tilladelse til slrax at allevere Vesterhanherred, saa han i 
de sidste Aar kun var Provst for tre Herreder. Amtsprov
stiet frasagde han sig Aarel før sin Død, og til samme Tid 
fik han en personel Kapellan, Herr Rasmussen, til at be
styre Sognekaldet. Han døde efter ikke mange Dages 
Sengeleje den 12. Juni 1831. Naar jeg skulde nævne noget 
ret karakteristisk hos ham, da var det den store Interesse 
og Deltagelse han nærede for hvert Menneske, der udsprang 
af ingensomhelsl uren Kilde, men af den sande Kristen
kærlighed. Han kunde hele Timer an høre, samtale med 
endog den Ringeste, raadede, trøstede styrede tilfreds o. s. v., 
som om det galdt ham selv, han skrev og talede for alle, 
som han troede paa nogen Maade fortjente det. Selv gan
ske ukjendle Mennesker følte han dybt for, naar han læste 
om deres Held eller Uheld, og satte sil Ønske eller sin 
Betragtning hen i en Nota ved deres Navn, om han havde 
en Bog, hvori del fandtes eller passende kunde sættes. 
Han læste meget hele sit Liv igennem, indtil det svækkede 
Syn og Alderdommen forbød del. Fremfor all beholdt 
han bestandig Yndest for Latin. Man saa altid en eller 
anden Classiker al ligge paa hans Arbeidsbord, og log han 
fil den, naar han nu og da vilde ligesom hvile. Han 
efterlod sig hele Bøger, hvori vare indførte Exlrakler af 
og Betragtninger over det Læste, og i hver Bog næsten i 
hans Bibliolhck, fandt man Notater. I Trykken har han 
intet efterladt sig. Som Ægtemand og Fader var han vel 
blandt de allerbedste. Han efterlod ingen egentlig For
mue, uagtet han førte i mange Henseender el stille og 
meget ordentlig Liv, men lige Ira sin Fødsel til han blev 
Præst i Thisted havde han at kjæmpe med Fattigdom, 
og siden loge hans mange Børn, for hvilke han gjorde 
alt, og hans store Godgørenhed, hvad hans Embede ind
bragte.«

Paa Grundlag af delte Brev er i Præslekaldsbogen for 
Hundborg og Hillerslcv Provsti indført en Biografi af Amts-
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provsten. Den slutter sig meget nær til Brevets Ordlyd, 
hvorfor her kun gengives enkelte Uddrag.

»Det maa anses som Bevis paa usædvanlig Stræben 
al Carstensen, der maatle ernære sig af Informationer, dog 
kunde allerede 1775 lage Attestats med Laudabilis, som 
han efter den Tids Talebrug, gik op til.«

»Carstensen var en retsindig, flittig, menneskekærlig 
Mand og Thisted Sogn skylder ham meget i den lange 
Aarrække. han bestyrede Sognekaldet i denne By.

Han førte et stille ordentlig Liv og efterlod sig Vel
stand .................. Han var en meget godgørende Mand.
Han nød stor Agtelse i Menigheden, og mindes af mange. 
Hans Autoritet viste sig mange Aar efter hans Død i saa- 
danne Ytringer, som møde Eftermanden: »Amtsprovsten 
har selv sagt del« eller lignende. Al han var en saare 
ordentlig Mand i sil Embede vidner den fortrinlige Orden 
om, i hvilket han efterlod saavel Provsti som Præslearchi- 
vel. Der er vist heller ikke Tvivl om al han i de stærke 
Dage har været en forstandig Lærer saavel i Skolen som 
i Kirken. Som Følge af al hans Dannelsesperiode indtraf 
i Slutningen af del 18de Aarhundrede, var han rationa
listisk«.

Ogsaa i Kirkebøger gjorde C. Notater »...............om
Confirmanderne hedder det i Kirkebogen: »Gud styrke 
dem alle i den hæderlige Strid at bevare deres moralske 
Frihed ukrænket.« Disse Vedtegninger ere ofte karakteri
stiske øg vidner om klart Blik«.

»Ogsaa berettes om den indgribende private Sjælesorg, 
han paa Grund af sin Alder kunde tillade sig, ved f. Eks. 
at banke paa Ruden ad en forbigaaende Spiller, der Alte
nen i Forvejen havde tabt Penge, og sige: »Han skal lade 
være al spille saa højt«. Skolevæsnet i Provstiet sørgede 
han godt for. Der berettes som Anekdote, at han af De- 
miltenlerne fra Snedsled Seminarium gerne valgte dem 
som havde beslaael Examen ringesl (medens Provst Ben
dix tog dem som havde faaet bedste Charakter) sigende: 
»Lad mig faa dem, de bliver mindre storagtige«.

I Frederik Nygaards Bog om »Kristen Kold, Folkehøj
skolens Banebryder« fortælles følgende om Amtsprovsten:

»Del var kun faa, der brød sig om at hore ham 
(a: Kapellanen) men blandt disse var Koids Moder, for hvem
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alle andre Præster og Oplysere var intet imod Kapellanen.« 
Amtsprovsten, hvem hun havde tjent i en Række af Aar, 
boede i en stor Gaard henne paa Torvet, hvor han tillige 
havde Plads til sit store Kreaturhold og til Landvæsnet, 
som dengang hørte Embedet til. Om ham sagde hun, at 
hans Kalve døde for ham, men det gjorde de ikke for 
Kapellanen. Del var hendes Betegnelse for, al Kapellanen 
ved sin Barnetro lagde all i Guds Faderhaand«.

Da Kold var 13 Aar gi. talte Moderen med Amtsprov
sten om al skalle hendes Søn en Lærerplads. »Amtsprov
sten forte da ogsaa Kold ud til Faartofl Skole«, hvor »den 
unge Knøs« maalle »katekisere over det Sted i Balles 
Lærebog der lyder: »Erfaringen viser, at Menneskene ikke 
ere saa gode, som de burde være, og da »den gamle Amts
provst fandt det overordentlig godt med Katekisalionen« 
var Hensigten opnaael. »Ved denne Lejlighed var del at 
Amtsprovst Carslensen vendte sig til de to tilstedeværende 
Skolepatroner og sagde »I skal holde mig ham fri for Lus og 
Fnat, for hans Moder er en renlig Kone.« I de Aar var 
nemlig sligt Uløi meget udbredt i de Egne. E11 Prust 
kunde nemlig blive smittet deraf, naar han f. Ex. var paa 
Sygebesøg. Der var derfor god Grund for Amtsprovsten 
til i dette Stykke saavidt som nudig al værge sin lille 
Klient.«

Det foran gengivne Billede af Amtsprovsten er malet 
paa Vox af Rasch, da Amtsprovsten var 80 Aar gammel.

Amtsprovst Carslensen blev gift i Nim 29. Okl. 1779 
med Anna Marie Schylle født i Odense 1749; hendes 
Daab er i Kirkebogen for Set. Knuds Sogn indført saaledes:

»Den 10. Oktober 1749 blev Peder Kleinsmed i Vester
gade hans Barn døbt og kaldet Anna Maria. Sr. Jørgen 
Knudsen Kleinsmeds Kæreste bar del, navnlig Anna Ras- 
musdalter, Sr. Niels Pedersen Grofsmeds Hustru i Neder- 
gade gik hos, Fadderne vare Hans............... Kleinsmed,
Niels Pedersen, Kleinsmed, Laurs Lucassen, Skomager.«

Hosslaaende Billede viser den Ejendom — del lille 
Hus med de 6 Fag Vinduer — hvori Anna Marie Schvtte 
er født; del laa paa Hjørnet af Smedestræde og Vester
gade — nuværende Nr. 50 — men er forlængst ombygget. 
Af hendes Fader købte Spormager Peder Nielsen Ejen
dommen, efter hvem den endnu kaldes »Sporemagergaar-
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den«, Billedet er gengivet efter en Blyantstegning, som en 
norsk Kommis tegnede i 1852 medens han var i en For
retning paa Vestergade i Odense.

Anna Marie Schyttes Fader Peder Jorgensen, kaldet 
Schytte, var Kleinsmed; han var en Tid Oldermand for 
Smedelauget i Odense og Medstifter af Laugels Lig- og 
Begravelseskasse 17(54; han døde 17. Marts 1792.

Moderen hed Christiane Mogensdatter; hun døde 17. 
Feb. 1772, og der blev da af Smedelaugels Lig- og Begra
velseskasse udbetalt 8 Rigsdaler til Begravelsesomkost
ninger.

Efter Moderens Død kom Anna Marie Schytte i Huset 
hos sin Farbroder Provst Hans Jørgensen Schytte i Nim, 
hvor hun lærte sin Mand at kende og til hvem hun her 
blev viet.

Pastor M. A. S. Lund i Vium ejer et gammelt, smukt ind
lagt og overmande vel bevaret Skrin, der har tilhørt Anna 
Marie Schytte. I Læddiken i delle Skrin ligger endnu lo 
smaa Silkeklude, meget solid Stof, af hendes første og 
anden Dags Brudekjole; desuden en lille tysk Skrivekalender
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for Aaret 1782. Hun døde 5. Feb. 1818 i Thisted: i 
Ægteskabet var der 8 Børn:
1. H a ns Sch yl te Ca r sten sen, født 30. Jan. 1781 i Maria

ger. Student fra Viborg 1798, cand. jur. 1801, fra 1803—19 
Volontær, Copist og Fuldmægtig paa forskellige Kon
torer under Rentekammeret og fra 1819—33 Kontrollør 
ved det kgl. Korntørringsmagasin under samme. Han 
afgik da med Pension og døde som ugift 14. Dec. 1833 
i Odense.

2. Jørgen Peter Carslensen, født 9. Okl. 1782 i Maria
ger. Student fra Viborg 1798, cand. theol. 16. Juli 1802, 
Lærer paa Herlufsholm 1803, Sognepræst for Hassing 
og Villerslev 25. Sep. 1809, for Tødsøe og Erlev 31. Maj 
1820, for Middelfart og Kauslunde 4. Feb. 1831, for 
Raarup ved Horsens 25. Marts 1837, død her af Apo- 
plexi 23. Nov. 1853. — Han var en venlig, omgængelig 
og paapasselig Mand, men ingen særlig dygtig Prædi
kant, idel han havde et uheldigt Organ; gift 30. Okl.

.1. P. Ciirstenscn otf Hustru.

1810 med M e Ile M a r i e H j a rde m a a 1, født 20. Okt. 1790 
paa Bubbel, Vestervig Sogn, Datter af Landvæsenskom
missær Peter Severin H. til Bubbel og Magdalene Bror
son; død 1. Juni 1867 i Hornsyld ved Horsens. Ægte
fællerne er begge begravet i Raarup; paa Graven er 
oprejst et Mindesmærke af Sandsten med el Marmor
kors over. Paa Sandstenens Forside er en Marmorplade 
i Form af en opslaaet Bog, her slaar:
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Mette Marie Carstensen, 
født Hjardemaal, 

1790- 1867.
Min Naade er dig nok, 
thi min Kraft fuldkom

mes i Skrøbelighed.

Jørgen Peter Carstensen, 
1781*)—1853, 

Sognepræst i Raarup.
Du var tro i det Lidet, 
Jeg vil sætte dig over 
meget! Gaa ind til din 

Herres Glæde.
I Ægteskabet var der 5 Børn, om disse se Side 19

3. Ane Cathrine Carstensen, født 3. April 1784 i Maria
ger, død 24. April 1868 i Thisted; — gift 5. Aug. 1807 i

A. C. Sleenstrup. f Carstensen. J. V. Sleenstrup.

O. F. Carstensen.

Thisted med Sognepræst i Skelund Johan Vogelius 
Steen s trup, født 4. Okt. 1777 i Sjørring i Thy, Søn af 
Sognepræst Michael Vogelius S. og Johanne Bach, død 
der 23. Jan. 1840; 11. Børn, se Side 58.

4. O t bo Fab r i c iu s Ca rst e n sen, født 13. Dec. 1785 i Sæ
by. Han var først Kontorist, dels paa 
Herredskontoret i Thisted, dels hos 
Forvalteren paa Billesborg, Sjæl
land; var i nogen Tid Forvalter paa 
forskellige Gaarde paa Sjælland, 
blev derefter Forpagter af en Gaard 
i Herløv Sogn og senere Medejer 
af en Gaard i Ganløse, Postexpe- 
ditør i Thisted 23. April 1817, Post
fører mellem Thisted og Viborg 1. 
April 1820, Postmester i Thisted 
10. April 1826, død der 27. Aug.

') skal være 1782.
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1851; — gift 30. Sepi. 1811 i Hørsholm med Mette 
Marie Bondorph, født 24. Feb. 1789 i Sennels, Datter 
af Sognepræst Jens B. og Dorolhea Kirstine Bak; død
1. Marts 1840 i Thisted. 10 Børn, se Side 27.

5. Christiane Carsten sen, født 5. Sept. 1787 i Sæby. Hun 
opholdt sig hos Forældrene til deres Død, boede der
efter i Thisted, hvor hun døde som ugift 25. Dec. 1848.

6. Christian Brand l Carsten sen, født 22. Dec. 1789 i
Sæby. Student fra Herlufsholm 1808, cand, theol. 23. Juli
1813, var derefter dels privat, dels fast ansat Lærer
ved Søetatens Drengeskole i København. Sognepræsi 
i Øster og Vester Vandet 20. Okl.
1819, i Boddum og Ydby 6. Aug. 
1839, død der 11. Dec/1852. I 
en Skildring af Pastor F. K. 
Faaborg i Højskolebladet for 11. 
Juni 1909 tindes følgende Udta
lelser om Pastor Carstensen: 
»Kort efter at han var blevet 
Kandidat [FaaborgJ, fik han 
Plads som Huslærer hos Pastor 
Carstensen, der var Præst i Bo-

Anc Elisabeth, f. Lund.

dum—Ydby i Thv. Efter 2 Aars
* , C. B. Cnrstcnsen.

borløb fik denne Apoplexi, og
Faaborg blev da hans Kapellan.

Faaborg havde -- som sagt -- 
under hele sin præstelige Uddannelse 
ikke modtaget aandelige Indtryk. Pa
stor Carstensen var heller ikke en 
Mand, der havde levet et bevæget 
Aandsliv, men han var en from Mand, 
og den indgribende Sygdom har vel 
ogsaa givet Anledning til, at han i de 
sidste Aar af sit Liv kom til at leve 
el rigere og mere bevidst Aandsliv; 
thi vist er del, at Carstensen kom til 
at aflægge el Vidnesbyrd, som Faaborg 
aldrig glemte.

Da Carstensen fik Apoplexi, satte Sygdommen sig 
til at begynde med i hans ene Haand. Den blev lam-
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mel. Men derfra bredte Svagheden sig til hele Over
kroppen.

Da han skønnede, at Sygdommen bredte sig, tog 
han Afsked med sine Menigheder i en Prædiken, og 
ved denne Lejlighed var del, han sagde de for Faaborg 
uforglemmelige Ord:

»Nu har jeg, saa længe det er blevet mig givet, 
prædikel Kristus for Eder, Jesus Kristus, som en Hjæl
per og Trøster i al vor Sorg, Trang og Nød og Frelser 
for Død og Dom, nu kan jeg ikke mere prædike for 
Eder, nu er min Præstegerning endt, men derfor vil 
jeg ikke ophøre med al prædike Kristus, nu vil jeg 
prædike ham for mine daglige Omgivelser, og naarjeg 
ikke længere kan dette, vil jeg prædike ham for mig selv.

Del vil jeg vedblive med, til mit Øje brister i 
Døden, thi

»Du Herre Krist, 
min Frelser esl, 
til dig jeg haaber ene, 
jeg tror paa dig. 
o bliv hos mig 
evindelig 
all med dil Ord det rene!« «

— gift 1. Gang 31. Marts 1821 i Hillerslev med Han- 
s i n e E1 i s a b e t h Lillelund, døbt 2. Okt. 1799 i Brøn- 
duni ved Skive, død 1. Feb. 1834 i Aggerholm, Datter af 
Sognepræst Hans Bernsdorfl’ L. og Kjersline Tøfting;
— gift 2. Gang 26. Marts 1836 i Bedsted med Ane Eli
sabeth Lund, født 1. Sepi. 1804 i Skarum paa Mors, 
død 14. Nov. 1870 i Thisted, Datter af Sognepræsi 
Knud L. og Karen Kjærulf. I 1. Ægteskab var der 10 
i 2. 3 Børn, om disse se Side 38.

7. M a t h i a s G e o r g G o 11 h i 1 f C a r s t e n s e n, født 22. Dec. 
1789 i Sæby; død 24. Maj 1794 i Thisted.

8. Johanne Sophie Carsten sen, født 18. Maj 1792 i 
Thisted, død 27. Feb. 1866 i Øster Tørslev ved Randers;
— gift 18. Maj 1824 i Thisted med Sognepræst i Øster 
Tørslev Niels Bav Lund, født 22. Juni 1788 i Randers, 
Søn af Købmand Rasmus Nielsen L. og Sophie Ca
thrine Bay; død 13. Marts 1845 i Øster Tørslev. — 5 
Børn, se Side 59.
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N. B. Lund. J. S. Lund, f. Carstensen.

C. Johannes Bartliolomæus Carslensen, døbt 22. 
Sept. 1751 i Tønning, begravet der 20. Marts 1752.

D. Mathias Carstensen, døbt 22. Sept. 1751 i Tønning. 
Student fra Horsens 1770, Cand. theol. 22. Sept. 1778, 
Sognepræst i Povelsker 26. April 1780. I Kaldsbogen ved 
Povelsker Præsteembede findes følgende anført: »Mathias 
Carslensen 1780—88, forflyttet til Ribe. Han skal have 
haft flere besynderlige Egenheder. Han vilde saaledes 
ikke kaldes Præst, men Lærer. Han skal have stridt be
standig med økonomiske Forlegenheder og el misfornøjet 
Sind. Som et Curiosum om ham fortælles, at han engang 
i en Brudevielse sagde til Brudeparret, der var to uvær
dige Personer: »I mødes som to skabede Øg under en 
Hvidlorn«. Da han skulde reise herfra, gik han ud fra 
Bækkene [et Sled paa Stranden, syd i Povelsker] med en 
Fiskerbaad«. Sognepræst ved Si. Cathrine Kirke i Ribe 
18. Jan. 1788, i Bogense og Skovby 27. Maj 1791, død 
4. Okt. 1797 i Bogense.

Hans Enke bekendtgør Mandag den 9. Okt. 1797 i 
F'yns Adressekomptoirs Avis Dødsfaldet saaledes:

»At del har behaget Livets og Dødens Herre at bort
kalde min inderlig elskede Mand, Mathias Carstensen, 
Sognepræst for Bogense og Schoubve Menigheder, den 4de 
ds. efter 16 Aars kjærligt Ægteskab, dette maa jeg herved 
kummerfuld bekjendtgjøre for Slægt og Venner, frabedende 
al skriftlig Condolance, som kuns opriver Saarel. Avis
roes er Intet; men Savnet af en elsket Mand og Fader er 
uudslettelig hos mig og 4 umyndige Børn*), og hans 

*) Af hendes 1. Ægteskab.
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øvrige Minde er jeg forsikret al være indprentet i enhver 
Retskaffens Hierte som kiendte ham.«

Straks da Pastor Carstensen er død om Morgenen den 
4. Oktober melder Enken det skriftlig til Provsten, hvor 
Brevet indtræffer Kl. 4 om Eftermiddagen, men da Prov
sten er til Landemode, kan han først Dagen efter møde i 
Skifteretten angaaende Dødsfaldet. Der begyndes straks 
en Registreringsforretning, hvor Enken møder med sin 
Lavværge, Borgmester N. Bang i Bogense, og der vælges 
en Repræsentant til al varetage de fraværende Arvingers 
'farv. En Del Credilorer, den gejstlige Skifteret og flere 
overvære Mødet, og i Slutningen hedder del ». . . . alle 
som i Dag har overværet Forretningen igjen indtinde sig 
tilligemed den Afdødes fraværende Arvinger, som efter 
Angivelse til Skifte-Retten skal være en Helbroder Chri
stian Ehrenfried Carstensen, Sognepræst i Thisted og Til
sted og Provst i Hundborg Herred, en Hel Søster, gift med 
Degnen Zimmermann i Multrop ved Hadersleb og en 
yngre Hel Søster i Ægteskab med Kjøbmand Leerhøj i 
Nye Kjøbing paa Morsø, hvilke tilligemed Credi- og Debi
torer behørig af Provsten skal blive indvarslet«.

Der kommer flere og flere Kreditorer, og i den ende
lig afsluttende Skiftesamling faar disse kun delvis Dæk
ning. Fra Ribe er en Del Fordringer. Madam Carstensen 
anmelder til Boet, at hendes Mands Bogsamling, som hun 
angiver al have stor Værdi, endnu staar indpakket i en 
Kasse i Ribe. Den sælges der ved Auktion og indbringer 
189 Rdl.

Boet sluttes forsi flere Aar eller Carstenscns Død.
I 6 Aar var Carstensen Præst i Bogense-Skouby og 

havde »ved retskaffen Fliid i Embedet og sund Lærdom 
gjort sig elsket af sine Menigheder« (Bogense Kirkebog).

Gift 1. Gang 20. Juni 1780 i Fredensborg Slotskirke 
med Anne Margrethe Jansen, født 10. Juni 1748, død 31. 
Aug. 1781 i Povelsker; — gift 2. Gang 10. Jan. 1782 med 
Annike Margrethe Lund, født 10. April 1743, Datter af 
Sognepræst Hans Jørgen Lauritzen L. og Kirstine Johans- 
datter Plockross. (Hun var gift 1. Gang med Sognepræst 
i Povelsker Jørgen Pedersen Kofod, født 11. Sepi. 1721 i 
Hasle, død 25. Jan. 1780 i Povelsker). — 2 Børn:
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1. Engel (Lari Ernst (Larslensen, l’ødt 18. Juli 1781 i 
Povelsker, begravet der 30. Jan 1782.

2. Peter Hersieb Carstensen, født 27. Eeb. 1783 i 
Povelsker, begravet der 11. Juni s. A.

E. J o h a n n e s B a r l h o 1 o in æ u s C a r s l e n s e n, døbt 16. Feb. 
1753 i Tønning, begravet der 5. Juni s. A.

F. (Lee ilia (L arsten sen, døbt 3. Paaskedag 1754 i Tønning, 
begravet der 0. Feb. 1755.

G. Johannes (Lars len sen, døbt 4. Feb. 1756 i Tønning, 
begravet der 16. April s. A.

IL Cecilia (La l h ari n a (Lar s len sen, døbt 4. Feb. 1756 i 
Tønning, begravet der 20. April s. A.

I. Frederica Lovise (Larslensen, begravet 24. Feb. 1758 
i Tønning, 18 Dage gi.

K. Johanna Catharina Carstensen, døbt 7. Marts 1759 
i Tønning, begravet der 29. Aug. s. A.

L. Hans Carsten Carstensen, døbt 4. Juni 1760 i Tøn
ning, begravet der 24. Feb. 1761.

M. Charlotta Amalia (Lars len sen, døbt 26. Marts 17(52 i 
Tønning, begravet der 28. Marts 1763.

N. En dødfødt Datter begravet 2. Aug. 17(53.
O. Christiana Theodora Carstensen, døbt 7. Juni 1765 

i Tønning, gift 21. Sept. 1796 i Thisted med Købmand i 
Nykøbing, M., Niels Leerhøj, døbt 2. Feb. 1764 i Thisted, 
Y 15. Dec. 1815 i Nykøbing, M.

Den yngre Slægt.

Sognepræst Jørgen Peter Carstensen 
og Mette Marie Hjardemaals Efterkommere.

a. Dorthea Kjerstine Carstensen, født 25. Juli 1814 i 
Hassing Præstcgaard, død under et Sommerophold i Vejle
20. Aug. 1893; gift 22. Juli 1836 i Middelfart med Urte
kræmmer, senere Handelsbogholder i København (Lhri-
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stian Frederik Melbye, født 11. Jan. 1809 i Middelfart 
død 6. Jan. 1890 i København, S. af Sognepræst Thor M. 
og Caroline Christine Frederikke Maaløe, 3 Børn:

C. E. Melbye og Hustru.

1) Clara Ernestine Emilie Melbye, født 29. Dec. 1841 i 
København, død der 18. Dec. 1868; gift 11. Aug. 18(55 i Køben
havn med Sognepræst til Vallensved, Folkethingsmand Peter 
Christian Zahle, født 15. Nov. 1825 i Assens, død 30. April 
1898 i Thestrup, S. af Hof- og Slotspræst Ernst Sophus Vil
helm Z. og Vil helmine Cathrine Louise Bøttger. IHan gift 1° 
2(5. Okt. 1853 med Adelaide Stellavina Agerholm, født 20. 
Marts 1829, død 12. Maj 1861 og 3° 12. Juli 1870 med Vilhel- 
mine Amalie Louise Jacobsen, født 14. Juli 1840).

2) Jørgen Peter Melbye, født 17. Nov. 1843 i København, 
Sognepræst i Vejle og Hornstrup, død 14. Nov. 1905 i Køben
havn; gift der 11. Nov. 1874 med Edle Caroline Mathilde 
Lund, født der 1. Maj 1852, I), af Kammcrraad, Kantor Niels 
L. og Margrethe Marie Emilie Jensen.

3) Johan (Hi ri stian .Melbye, født 16. Maj 1849 i København, 
Vekselmægler og Grosserer der, død der 28. Okt. 1899; gift 
der 19. Feb. 1875 med Anna T horger da Dagmar Birch, 
født der 7. Feb. 1851, D. af Møbelhandler Jens Ferdinand B. 
og Anna Margrethe Stock.

b. Ane Marie Schytte Carstensen, født 6. Marts 1817 i 
Herning, død ugift 21. Aug. 1868 paa Sindssygeanstalten 
ved Aarhus, begravet i Raarup.

c. Peter Severin Carstensen, født 23. April 1819 i Has
sing Præstegaard. Gaardejer, først i Spøttrup, senere i 
Overholm, Ølsted Sogn ved Horsens, hvor han døde 2. 
Marts 1893; gift 11. April 1854 med Aster Theodora 
Vil hel mi ne Eulalia Sei de lin, født 10. Juni 1826
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i Hovedkro, Ørridslev Sogn, D. af Kroejer, Exam. jur. 
Gotthold Jacob S. og Frederikke Elisabeth Vinkel. Ingen 
Børn.

P. S Carstensen og Hustru.

d. Christian Ehrenfried Carstensen, født 26. Juli 1822 
i Tødsøe. Fra 1853 Gaardejer i Hornsyld ved Horsens, 
hvor han i liere Aar var Medlem af Sogneraadet og 
Kirkeværge, død 9. Sept. 1899 i Hornsyld; gift 30. April

C. E. Carstensen og Hustru.

1854 i Tamdrup med Ane Kirstine Slebsager, født 11. 
Marts 1827 paa Frodesdal ved Horsens, død 21. Juni 1908 
i Hornsyld, D. af Landmaaler Christian S. og Johanne 
Marie Mandix. 3 Børn:

1) Jørgine Petrea Marie Carstensen, født 26. Maj 
1855 i Hornsyld; gift 23. Juni 1883 i Nebsager med 
Apotheker i Silkeborg Otto Alexander Andreas 
Topp, født 23. Juni 1855 i København, S. af Gros-



serer Andreas Larsen
7 Børn:

T. og Annette Fischerslrøm.

O. A. A. Topp og Hustru.

a) Gudrun Annette Andrea Topp, født 18. Marts 1881 i 
Ost birk.

1)) Agnes (Ih rest i ne ('.arsien sen Topp, født 13. Juli 1885 
i Østbirk, død (i. Hel). 1893 i Sæby ved Hong.

e) Andreas Lassen Carstensen Topp, født 28. Marts 1887 
i Sæby ved Hong, Slud. med.

d) Nanna Christiane Topp, født 21. Dec. 1890 i Siv by ved 
Høng, død 21. Juni 1901 i København.

e) Esther Marie Topp, født 21. Okl. 1891 i Sæby ved I long.
f) Eva Topp, født 16. Aug. 1890 i Siv by ved Høng.
g) Agnes Topp, født 10. Juni 1898 i Sæby ved Høng.

2) .1 o h a n Christian S 1 e b s a g e r Carstens c n, født
30. Dec. 1856 i Hornsyld. Avlsforvaller paa Bisgaard

J. C. S. Carstensen og Hustru.

ved Horsens 1879, Bestyrer af Faderens Gaard i Horn
syld 1888, Ejer af samme 1890; har i liere Aar været 
Medlem af Sogneraadet og fra 1904 Kirkeværge; gift
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28. Okl. 1890 i Klaks, Hornborg Sogn, med Dagmar 
Louise Ammitzbøl, født 29. Feb. 1864 paa Klaks 
Mølle, D. af Lauritz A., Ejer af Klaks Mølle, og Elisa
beth Johanne Johnstrup. 4 Børn:
a) Thyra Charlotte A m m i t zb ø 1 C a r s t e n s e n, født 

16. Nov. 1891 i Hornsyld.
b) Ane Christine Slebsager Carstensen, født 18. 

Feb. 1894 i Hornsyld.
e) Elisabeth Johanne Carstensen, født 25. Sept. 

1895 i Hornsyld.
d) Christian E h re n fried Ca rst e nsen, født 25. Jan. 

1898 i Hornsyld.
3) Sophus Carstensen, født 22. Okl. 1859 i Hornsyld. 

Cand. pharm. 1881, Apotheker i Ærøskøbing 1884—88, 
i Vester Brønderslev 1892, i Hesselager 1898, i Aalborg 1910; 
gift 1. Gang 1. Juni 1883 i Lødderup med Pe lr a K irsti ne 
Bend ix, født 9. April 1859 paa Marielvst ved NykøbingM., 
død 8. Dec. 1887 i Ærøskøbing, D. af Prokurator Peter 
Christian B. og Marie Frederikke Strunlze; gift 2. Gang 
26. April 1895 i Vester Brønderslev med Ida Ka
thrine Charlotte Brøndsted Hansen, født 31. 
Maj 1873 i Sulsled, D. af Stationsforstander Johan 
Christian H. og Anna Charlotte Brøndsted.

e. Magda lus Christian B rorso n Carstensen, født 7. 
Maj 1827 i Tødsøe. Exam. jur. 1846, By- og Herreds

J. A. Carstensen, f. Aliniml. M. C. II. Carstensen.

fuldmægtig i Bogense 2. Juni 1858, tillige Branddirektør
21. Aug. 1872. dod 28. Juni 1885 i Bogense; gift der 29.
Dec. 1863 med Jensine Andrea Almind, født 31. Dec.
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J. P. Carstensen

1835 i Norup paa Fyn» død 8. Feb. 1903 i Bogense, D. af 
Lærer Jens Peter A. og Abelone Christophersen. 7 Børn:
1) Jørgen Peter Carstensen, født

9. Dec. 1864 i Bogense. Kontorist 
paa Postkontoret i Bogense 1877, 
Postexpedient i Faaborg l.Okt. 1889, 
udnævnt til Postexpeditør i Uldum fra 
1. Aug. 1893, men døde forinden
29. Juli 1893 i Faaborg; gift 28. 
April 1891 i Faaborg med Mette 
Laura Kirstine Kragli, født 21. 
Juni 1866 i Nibe, D. af Snedker 
Rasmus Sophus K. og Mette Marie 
Povlsdatter. 2 Børn:
a) Holger Carstensen, født 21. April 1892 i Faa

borg.
b) Jørga Petrea Carstensen, født 9. April 1894 i 

Bogense.
2) Jensine Marie Carstensen, født 20. Dec. 1866 i 

Bogense; gift der 24. Juli 1895 med Fuldmægtig ved 
Statsbanerne i Fredericia Niels Peder Marius

J. M. Carstensen. N. P. M. S. Nielsen.

Schaldemose Nielsen, født 9. Juni 1863 i Odense, 
S. af Lærer, Cand, theol. Christian N. og Anna Petra 
Emmerentz Hansen. 2 Børn:
a) Viggo Schaldemose Nielsen, født 16. Maj 1896, død 

29. Aug. s. A.
b) A s 1r i d S c h a 1 d e in ose Niels e n, født 25. 1 )ec. 1899 paa 

Frederiksberg.
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3) Christian Ehrenfried Carstensen, født 26. Okt. 
1868 i Bogense. Bogholder i København; ugift.

C. E. Carstensen E. E. Carstensen.

4) Ernsl Emil Carstensen, født 1. Aug. 1870 i Bo
gense. Manufakturhandler i København; gift 7. Juni 
1897 i Nakskov med Ludomilie Frederikke Fa- 
hricius, født 24. Sept. 1867 i Ulbølle, D. af Forpagter, 
Dyrlæge Hans Otto Ludvig Constantin F. og Elisa 
Christiani.

5) Hans Alexander Claudius Carstensen, født 2. 
Aug. 1872 i Bogense. Handelsrejsende i Odense; gift

T. M. Carslensen. r Andersen. H. A. C. Carstensen.

der 26. April 1899 med Thora Marie Andersen, 
født 10. Marts 1869 i Odense, D. af Malermester Carl 
Vilhelm A. og Anna Marie Eriksen. 2 Børn:
a) Axel B r o r s o n Carstensen, født 14. Maj 1900 i 

Nyborg.
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b) Ellen Marie Brorson Carstensen, født 19. April 
1904 i Odense.

6) Magdalene Andrea Carstensen, født 10. April 
1874 i Bogense; gift der 15. Aug. 1893 med Sognepræst 
til Vang og Thorup Carl Johan Frederik Dinsen,

C J. I'. Dinsen og Hustru.

fodt 19. April 1861 i Fjellerup, Fjelsted Sogn, S. af 
Skolelærer Jens Andreas D. og Juliane Nielsen. 7 Børn:
a) Andreas Dinsen, fodt 18. Maj 1891 i Vang, dod der 

5. Jan. 1901.
b) Christian Ernl’red Dinsen, fodt 9. Maj 1895 i Vang.
c) En ii do bl Pige, fodt 9. Nov. 1896 i Vang, dod der 13. 

Dec. s. A.
d) Helge Dinsen, fodt 20. Nov. 1897 i Vang, dod der 16. Jan. 

1901.
e) Viggo Dinsen, fodt 25. Juli 1900 i Vang.
f) Helga Andrea Dinsen, fodt 25. Juni 1902 i Vang.
g) Bror Dinsen, fodt 10. Juni 1906 i Vang.

7) Anna Oline Carstensen, født 19. Feb. 1876 i Bo-

A. P. Andersen otf Hustru.
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gense; gilt 5. Nov. 1904 i Vang med Snedkermester i 
Koben liavn Alfred Peter Andersen, født 2. Nov. 
1871 i Odense, S. af Malermester Carl Vilhelm A. og 
Anna Marie Eriksen. 2 Børn:
a) Gerda Marie Andersen, født 24. Sept. 1903 i København.
b) Ebba Agnes Andersen, fød I 15. Marts 1909 i København.

Postmester Otho Fabricius Carstensen og Mette Marie 
Bondorph’s Efterkommere.

a. Pouline Carstensen, fodt 23. Feb. 1812 i (iandlosr 
paa Sjælland, død 13. Okl. 1868 i Thisted; ugift.

Pnuline Carstensen.

1). Ulrik Christian Carstensen, født 22. Feb. 1814 i 
Gandløse. Handelsbetjent i Helsingør og Königsberg, senere 
Købmand i London, død der 28. Juni 1883; gift 17. Marts 
1857 i London med F rances Drake. 2 Børn:
1) Marie Carstensen, født 4. Dec. 1858 i London; gift 

18. Jan. 1877 i Skotland med Landinspektør i London 
Robert Dixson Hoffmann, født 16. Sept. 1840 i 
Edinburg, død 22. Sept. 1897 i London.

2) Otto Carstensen, født 20. Marts 1863 i London; gift 
Aug. 1890 i Glasgow med Josephine A. Den vir. 
4 Børn:
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Marie HofTinann. f. Carstensen. Otto Carstensen.

a) Gladys Ethel Carstensen, fodt 2. Nov. 1891.
b) Frances Marie Carstensen, fodt 11. Nov. 1893.
c) Dorthea Beatrice Carstensen, fodt 28. Aug.

1897.
d) Florence Josephine Carstensen, fodt 14. Nov.

1898.
c. Christian Ehrenfried Carstensen, fodt 9. Juni 1816 

i Thisted. Cand. pharm. 1835, Apotheker paa Samso 1836;

J P Carstensen, f. Steenstrup. C. E. Carstensen.

nedsatte sig nogle Aar senere som Købmand i Thisted 
og blev 1843 tillige Postfører, adjungeret Postmester i Thi
sted 1844, kst. Postmester i Holstebro 1851, kgl. Udnæv- 
nævnelse 18. Dec. 1852, Kammerraad, R. af Dbg. 18. Dec. 
1877, D. M. 26. Maj 1892, død 6. April 1894 i Holstebro. 
— Holstebro Avis skriver: »Den Afdøde var en meget 
human Embedsmand, akkurat og pligtopfyldende til det 
yderste, men desuagtet imødekommende overfor Publikum,
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naar han mente, al Tjenestens Tarv kunde tillade det; 
han var derfor en meget anset og agtet Mand i Byen.« 
Gift 1 Gang 28. Feb. 1837 i Thisted 
med Ane G o r i n e Elisabeth B e r g, 
født 24. Sept. 1816 i Aalborg, død 16.
Sept. 1851 i Thisted, D. af Maskin
mester Stol Guttormsen B. og Dorthea 
Nielsdatter; gift 2. Gang 28. Jan. 1852 
i Thisted med Johanne Pc trine 
Steenstrup, født 12. Sept. 1816 i 
Vang, død 2. Juli 1888 i Holstebro, 
D. af Sognepræst Johan Vogelius 
Steenstrup, se Side 14. 5 Børn:
1) Vil hel mine Dorth e a C a r - V. O. Cur.stcnsrn.

stensen, født 30. Okt. 1838 i
Thisted, død 4. August 1878 i Holstebro.

2) Othonia Petrine Carstensen, født 2. Juli 1845 i 
Thisted, død 1. Jan. 1902 i København; gift 25. Feb. 
1870 i Holstebro med Købmand i Thisted, senere Bog-

A. Neuhausen og Hustru

holder i København Andreas Neuhausen, født 24. 
Marts 1838 i Thisted, S. af Hattemagermester Johan 
Erik N. og Johanne Andersen. 8 Børn:
a) Johan Neuhausen, fodt 25. Nov. 1870 i Thisted, Farma

ceut; opholder sig formentlig i Capetown.
b) Agnes Neuhausen, fodt 1. Dec. 1871 i Thisted, dod der 

2. Marts 1873.
c) Agnes Neuhausen, fodt 12. Jan. 1873 i Thisted; gift 21. 

Dec. 1898 i København med Herredsfoged i Nykjøbing, F., 
og vestre Falsters Herred Carl A d o 1 p h M a d se n i u s
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Tverinoes, født 3(1. Sept. 1863 i København, S. al Na
tionalbankdirektør Budolph Lauritz Madsenius T. og Bo- 
sine Caroline Margrethe Erancisca Schow.

d) Elisabeth Neuhausen, født 13. Okt. 1875 i København, 
død der 12. Marts 1876.

e) Viggo Neuhausen, Todt 11. Jan. 1877 i København, Løjt
nant, død I I. Okt. 1901 i l'aradj, Kongo; ugift.

f) Elisabeth Neuhausen, født 12. Okt. 1877 i København; 
ugift.

g) Ellen Neuhausen, født 31. Maj 1882 i København; gift 
15. April 1907 i Thorshavn med Købmand der, engelsk Vice- 
konsul Valdemar Lützen, født 8. Okt. 1878 i Thorshavn, 
S. af Købmand, Vicekonsul Jacob L. øg Henriette Caroline 
Bestorir.

li) Ingeborg Neuhausen, født II. Juni 1881 i København; 
gift der 2. April 1969 med Premierløjtnant i Artilleriet 
Marius Aksel Andreas Peder Ch r i s t i a n s e n, født 
28. Maj 1877 i København, S. af Hørkræmmer Christen 
Peder C. og Mette Marie Nielsen.

3) Agnes Nancv Carilha Carstensen, tødi 4. Marts 
1847 i Thisted; gift 30. Okt. 1870 
i Holstebro med Poslexpedienl, 
senere Bogholder i København 
1? r e d e r i k C a r 1 J u 1 i u s N i e 1 se n, 
født 30. Okt. 1842 i Horslunde, S. 
af Skolelærer Jens Peter N. og 
Frederikke Andersdatter. 4 Børn:
a) Otto Hall Nielsen, født 28. Nøv.

1871 i Holstebro.
b) (Hi rislian Hall Nielsen, født 3(1. 

Okt. 1873 i Holstebro. Landskabs
arkitekt i Amerika.

c) J o h a il n c F r e d e r i k k e N i e 1 s e n, Nielsi,n. i. cnrstrnsrn
født 31. Okt. 1876 i København; gift
3. April 1901 i Ølstykke med Grosserer, Bcdaklør, Cand. jur. 
Martin (’Jans Holmer Green, født 9. Sept. 1875 i Køben
havn, S. af T. W. T. G. og Julie Warinka Møller.

(I) Julius Hall Nielsen, født 2-1. Okt. 1878 i København, 
død der 1879.

4) A n e G o r i n e E1 i s a h e t h Cat h r i n e C a r s t e n s c n, 
født 9. Okt. 1853 i Holstebro, død 22. Feb. 1911 paa 
Frederiksberg.

5) Peter Michael Johannes Vogelius Steenstrup 
Carstensen, født 10. Feb. 1858 i Holstebro. Student



31

fra Viborg 1876, død som slud. ined. i København 2. 
Jan. 1883.

Carl nr Carslensen. P. M. .1. V. S. Carslensen.

d Ane Marie SclivUe Carslensen, født 22. Maj 1818 i 
Thisted, død der 25. Nov. 1868; gift 12. April 1848 i Thi
sted med Proprietær Hans Peter Bernstorlf Skib
sted, født 17. Sept. 1861 paa Djernis, død 28. Aug. 1884 
i Thisted, S. af Proprietær Jens Christian S. og Marie 
Petrine Lillelund. 4 Børn:
1) Petrine Marie Skibsted, født 31. Jan. 1819 paa Thalias- 

ininde i Thy; ugi II.
2) Othønia Christine Skibsled, født 8. Maj 1853 paa Thalias- 

minde; gift 31. Der. 1879 med Snedkermester i Aalborg Jens 
Larsen, født 20. Jan. 1857 i llundborg i Thy, S. af Husmand 
Lars Sørensen og Bodil Nielsen.

3) Christiane Skibsled, født 27. Okl. 1858 paa Thaliasminde, 
ugift.

I) Jens Christian Skibsted, født 9. Sept. 1802 paa Kirstine- 
dal ved Thisted, død der 19. Der. 1803.

e. Jens Bondorph Carslensen, født 25. April 1820 i

!♦. M Carslensen, I’. I;atferslroin. .1. B Carslensen.
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Thisted. Kæmner og fra 1872 Branddirektør i Hobro, 
død der 1. Nov. 1882; gift 2. Maj 1848 med Frederikke 
Margrethe Fagerstrøm, født 21. Juni 1823 i Sver- 
rig, død 25. Juni 1900 i Hobro. Ingen Børn.

f. Mathias Georg Gotthilf Carstensen, født 16. April 
1822 i Thisted. Smed, senere Avlsbruger og Vognmand 
i Thisted, død der 23. Juli 1883; gift 1. Gang 18. Juli 1862 
i Thisted med Kirstine P a u 1 i n e W i 11 e n d o r f f, født

K. P. Carstensen, f. Skibsted. M. (i G Carstensen. H. C. M. Carstensen, f. Ostergaard.

Skibsted, født 21. Juni 1824 paa Dj er n es, død 7. Sept. 
1864 i Thisted, D. af Proprietær Jens Christian S. og Marie 
Pelrine Lillelund [hun gift 1. Gang med Landmand, senere 
Stationsforstander Gerhard WittendorfTJ; gift 2. Gang 26. 
Juli 1867 i Thisted med Henriette Petrea Mariane 
Østergaard, født 12. Juli 1840 i Aalborg, D. af Kammer- 
raad, Postmester Jens Andreas 0. og Caroline Knacker- 
gaard. 9 Børn:
1) Ottho Fabricius Carstensen, født 9. Okt. 1867 i

O. I*’. Carstensen og Hustru.
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Thisted, Postexpedient 1. Okt. 1889, Sekondlløjlnanl i 
Fodfolket 2. Sept. 1891, Løjtnant i Forstærkningen 1. Jan. 
1896, Fuldmægtig i Overpostinspektoratet 1. Maj 1908, 
Postinspektør 1. Juni 1911; gift 4. Marts 1898 i Stege 
med Ninna Repsdorph, født 20. Juni 1874 i Aal
borg, D. af Sognepræst Sophus Marius R. og Marie 
Margrethe Berg. 3 Børn.
a) Viggo Carstensen, født 7. Aug. 1899 i Aalborg.
b) Sven Carstensen, født 11. Maj 1902 i Aalborg.
c) Maja Carstensen, født 4. Juni 1909 i Hellerup.

2) Caroline Carstensen, født 7. Sept. 1869 i Thisted; 
gift der 27. Okt. 1897 med Handelsgartner i Randers 
Peter Rasmus Mathias Jensen, født 20. Maj 1867

P. R. M. Jensen og Hustru

1 Aarhus, død 9. Marts 1906 paa Vennelysl ved Ran
ders, S. af Melhandler Mikkel J. og Maren Petersen.
2 Børn:
a) Ingeborg .lensen, født 6. Maj 19(10 paa Vennelysl ved 

Banders.
b) Paul Lauritz Thagaard Jensen, født 7. Marts 1902 

paa Vennelysl ved Kanders.
3) Kristen Pauli Carstensen, født 26. Dec. 1871 i 

Thisted. Præliminærexamen 1887, i Maskinlære 1887—92, 
tog 1. Del af Maskinistexamen 1892 og 2. Del 1895, 
Konstruktør i Aarhus 1896—98, studerede ved Techni
kum Mittweida i Sachsen 1898—1900, Maskiningeniør 
ved Faaborg Jernstøberi og Maskinfabrik 1900; gift 13. 
Okt. 1906 i Odense med Agnes Christine Madsen, 
født 8. Feb. 1880 i Faaborg, D. af Hotelejer Marius 
Jens Christian M. og Johanne Pelrosine Nielsen. 1 Barn.
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K. I’. Carstensen og Hustru.

a) Vilhelm Carstensen, født 11. Okt. 1909 i Faaborg.
4) Mette Marie Carstensen, født 23. Marls 1873 i 

Thisted; gift 9. Maj 1904 i Hvidbjerg med Sognepræst 

M. M. Jo» gensen. f. Carstensen. H. H. H Jorgensen.

i Hvam og Hvilsoni Holger Halfdan Henrik .Jør
gensen, født 10. Maj 1864 i Bedsted, død 27. Marts 
1909 i Hvam, S. af Sognepræst Carl Julius Emil J. og 
Henriette Bolette Meyer. |Han gift 1. Gang med Kir
stine Henriette Louise Bøhne, født 26. Marts 1866 i 
Aarhus, død 4. Feb. 1903]. 2 Børn :
a) Kai Henrik (’.arsten Jørgensen, født 4. Juni 1905 i 

Hvam.
b) Helga Camilla Margrethe Jørgensen, født 24. Aug. 

1907 i Hvam.
5) Andrea Carstensen, født 19. Maj 1875 i Thisted; 

gift 27. Maj 1902 i Harring med Sognepræst i Hillerslev 
og Kaastrup Heinrik Petersen, født 4. Sept. 1862 i 
Frederiksberg, S. af Snedkermester Daniel P. og Johanne
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Andren Petersen, f. Carstensen. H. Petersen

Louise Børresen. [gift 1. Gang 30. Juni 1891 i Frederiks
berg med Adamine Ludovica Jørgensen, fodt 28. Juli 
1866 i Bedsted, død 17. Nov. 1896 i Helligsø, 2. Gang 
8. Nov. 1899 i Holstebro med Margrethe Jensine Tho- 
mine Henriette Pingel, født Svanekiær, født 3. Maj 1875 
i Marstal, død 2. Jan. 1901 i Hillerslev]. 1 Barn.
a) Tage Johannes Hilden Petersen, født 12. Juli 1911 i 

Hillerslev Præstegaard.
6) Ulrik Christian C ars te nsen, født 14. Aug. 1877 i 

Thisted. Portør ved Nordjyllands forenede Privatbaner

(J. C. Carstensen og Hustru.

i Aalborg; gift 3. Nov. 1903 i Aabvbro med Bolette 
Marie Nielsen, født 19. Juli 1877 i Kaas, Jetsmark 
Sogn, D. af Arbejdsmand Lars Christian N. og Kirstine 
Marie Larsen. 4 Børn:
a) Carl Christian Carstensen, født 4. Marts 1904 

i A aby bro.
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Annn Carstensen.

b) Ejner Harald Carstensen, født 4. Marts 1904 i 
A aby bro.

c) Valborg Ulricha Carstensen, født 25. Feb. 1906 
i Frederikshavn.

(I) Ellen Hertha Carstensen, født 15. Jan. 1908 i 
Aalborg.

7) Johannes Carstensen, født 14. Sept. 1879 i Thisted. 
Inspektør i Maskinfirmaet Brødr. 
Bendix, Københ.; gift med Hanne 
Catharina Marie Severine
M ølle r, fød122. Jun i 1874 paa Bjørnø 
ved Faaborg, D. af Lærer Hans Han
sen M. og Johanne Sørensen. 2 Børn.
a) Karen Margrethe Carsten

sen, født 26. Maj 1909 i Køben
havn.

b) Else Carstensen, født 5. Juni 
1910 i København.

8) Anna Carstensen, født 3. Marts
1882 i Thisted; ugift.

9) Mathias Georg Gotthilf Carstensen, født 8. Aug.
1883 i Thisted, død der 8. Aug. 1884.

g. Lauritz Thagaard Carstensen, født 6. Marts 1824 i 
Thisted. Extraposlfører i Thisted 1844, afgaael med Pcn-

I. T. Carstensen og Hustru.

sion 1. April 1904 som den sidste af denne Klasse Post- 
embedsmænd, D. M. s. D., død 8. Nov. 1904 i Thisted: 
gift 5. Juni 1855 i Mariager med V ilhel mine Bands-
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gaard, lødt der 8. April 1831, 1). af Postmester Frederik 
Christian B. og Louise Schurer. Ingen Born.

li. Dorthea Kirstine Carstensen, fodt 7. April 1826 i 
Thisted, dod der 17. Nov. 1902, ugift.

Dorlba og Johanne Carstensen.

i. Johanne Margrethe Henriette Carstensen, fodt
28. Jan. 1828 i Thisled, dod der 24. Dec. 1900, ugift.

j. Laura Mathilde Carstensen, lodl 11. Maj 1830 i

I,. M. Skibsled. f. Carstensen. A. T. Skibsted.

Thisted; gift der 29. April 1865 med Proprietær Anders 
Tufting Skibsled, født 9. Jan. 1830 paa Djernes, Bro
der til forannævnte H. P. B. Skibsled (Side 31), død 14. 
Marts 1902 paa Lyngholm i Thy. Ingen Børn.
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Sognepræst Christian Brandt Carstensens Efterkommere.

a. Hans Lillelund Carstensen, fodt 6. Marts 1822 i 
Aggerholm Præstegaard. Handelsbetjent i Randers 1841, 
Kontorist paa Vestervig Herredskontor 1846, Exam. jur.

Theodor Curstensen.

A. II. E. Carstensen, f. Olesen. H. L. Carstensen.

1852, Herredsfuldmægtig i Blokhus 1. Okt. 1853, Brand
direktør i Hvelbo og Øster Han Herred 1858, Formand 
for Jagtrettens Afløsning i Hjørring Amt 1872—75, død 8. 
Feb. 1875 i Blokhus; gift 23. Sept. 1855 i Gudum med 
Ane Hansine Elisabeth Olesen, født 20. Maj 1836 
paa Gudumkloster, død 31. Maj 1902 i København, D. af 
Proprietær Christen O. og Kiersline 
Lillelund. 6 Børn, der alle er fødte 
i Blokhus og døde der, med Und
tagelse af den yngste, der døde i Vi
borg.
1) Christian Bra nd l Car ste nsen, 

født 4. Marts 1857, død 1. Maj s. A.
2) Victor Carstensen, født 17. Okt.

1858, død 17. Nov. s. A.
3) Alfred Ca rstcnsen, født 17. Okt.

1858, død 21. Okt. s. A.
4) Christian Olesen Carstensen, 

født 6. Juni 1860, død 18. Juli s. A.
5) Kirstine Marie Carstensen, født 27. Okt. 1862, død 

27. Nov. s. A.
6) Theodor Carstensen, født 7. Nov. 1868, død Jan. 1887.
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b. Ane Marie Carstensen, født 24. April 1823 i Agger
holm, død 25. Feb. 1898 i Thisted; gift 23. Sepi. 1848 i 
Boddum med kgl. Agent, Købmand, Medlem af Direk
tionen for Thisted Bank Lauritz Gjørup, født 1818 ved

A. M. Gjornp. f. Cnrslensen. L. (ijorup.

Skive, død 19. Maj 1876 i Thisted, S. af Købmand, Mølle
ejer, Klubværl G. og Maren Springborg. — 4 Børn:
1) Christian Brandt Carslensen Gjørup, født 23. Juli 1850 

i Thisted, Ejer af Gadegaard i Sønderhaa Sogn fra 1882—1889, 
nu Vognmand i Thisted, gift der 11. Aug. 1876 med Mar- 
gr c t h e M a r i e Ca r s tens e n, se Side 45.

2) Maren Gjørup, født 30. Sept. 1851 i Thisted; gift 30. Juni 
1873 med Tobaksfabrikant i Thisted, engelsk Vicekonsul Chri
stian Fischer Bendixsen, født 30. Sept. 1844 i Thisted, 
Søn af Vicekonsul, Tobaksfabrikant Frederik (Lari B. og 
Mariane Emilie Augusta van Mehren.

3) Frederik Vilhelm Gjørup, født 26. Dec. 1853 i Thisted. 
Apotheker i Herning; gift 1. Gang 14. Okt. 1881 med Mariane 
Birgithe Kl ug, født 14. Marts 1857 paa Julianeholm ved 
Horsens, død 11. Dec. 1886 i Herning, D. af Gaardcjer i 
Maibølle paa Lolland Christin.. K. og Andrea Aarestrup, 
g. 2. Gang 20. Aug. 1887 i Kolding med Andrea Cathrine 
Kiær, født der 17. Nov. 1856, 1). af Mægler Lave Ernst K. og 
Margrethe Petersen.

4) Elisa Marie Gjørup, født 4. Okt. 1861 i Thisted; gift der 8. 
Okt. 1886 med Sagfører i Thisted Niels Nielsen Lyhne, født 
4. Dec. 1857 i Bingkjøbing, S. af Bødkermester, kgl. Vejer og 
Manier Knud L. og Kirsten Nielsen.

c. Christian Ehrenfried Carslensen, født 9. Feb. 1825 
i Aggerholm. Ejer af Vejlegaard i Vestervig. Folkethings- 
mand for Thisted Amts 3. Valgkreds 1881—86, død 6. Sept. 
1886 paa Vejlegaard. — »Uden særlig parlamentarisk Be
gavelse fulgie han godt med i Politiken, afskyede Intriger
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og Rænkespil og oplraadte altid med Selvslændighed. Be
folkningens Tillid skyldes hans grundhæderlige og retskafne

K. Cni’Hlenscn og Hustru.

M. M. Carstensen.

holm, S. al’

Karakler. Han var Forligsmægler i 3 Aar, Sogneraads- 
formand i 6 Aar og mange Aar Medlem af Sogneraadet, 
Amtsraadsmedlem i 3 Aar, Taxationsmand i Brand- og 
Vandvæsenel.« — Gift 13. Nov. 1856 i Tonder med Julie 
A1 v i n e Ro s a m u n d e C1 a u s se n, født der 25. Maj 1837, 
dod 26. Maj 1902 i Rønne, D. af Lærer ved Tønder Semi
narium og Forstander for Vaj sen huset sst. Hans G. og 
og Melte Marie Smith. 15 Børn:
1) Christian Brandl Carstensen, født 29. Juni 1857 

paa Vejlegaard, død der 9. Juli s. A.
2) Joh a n nes Ca r sl en se n, født 16. Marls 1858 paa 

Vejlegaard, død s. I).
3) (2ari Carstensen, født 19. Dec. 

1858 paa Vejlegaard, død s. D.
4) Melle Marie Carslensen, født 

5. Okl. 1860 paa Vejlegaard. Klasse- 
lollerikolleklrice i Rønne.

5) Ane Elisabeth Cecilie (Car
stensen, født 3. Juli 1862 paa 
Vejlegaard; gift 7. Aug. 1883 i Vester
vig med Sagfører i Vestervig, senere 
i Thisted, nu Assistent i Husmands
brandkassen i København Bert hel 
(Christian Thomsen V e s t e r- 
gaard, født 7. April 1854 i Hanst-

Sognefoged, Gaardejer Thomas (Christian
Berlhelsen W. og Karen Marie Pedersen. Børn:
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A. E. Wcslvrgaard. f. ('.arslctism. C T. Westergaard.

a) Bertel Christian Thomas Veslergaard, født 1. Juni 
188-1 i Vestervig. Landmand.

b) Christian Berg Veste rgaard, født 12. Juni 1885 i 
Vestervig. Fuldmægtig i Livsrorsikringsselskabet Carentia.

e) T hø mas Monrad Vest erga ard, født 16. Okt. 188(5 i 
Vestervig. Carl ner.

d) Knud Veslergaard, født 12. Der. 1887 i Vestervig. 
Stud. jur.

e) Et isabe Ih Veslergaard, født 21. Juli 1889 i Vestervig.
f) ('.arsten Veslergaard, født 8. Der. 1891 i Vestervig. 

Boghandlermedhjælper.
g) Jørgen Veslergaard, født 24. Sept. 1894 i Vestervig.
h) Karen Marie Veslergaard, født 19. l)ee. 1898 i Vestervig.
i) Al vine Margrethe Veslergaard, født 13. Juli 1901 i 

Thisted.
6) Emil Carsten sen, født 1. Okt. 18(53 paa Vejlegaard, 

Husejer i Hanclrup pr. Vestervig, 
ugift.

7) H a n s i n e E1 i s a 1) e l h C a r s l e n- 
sen, født 20. Okt. 1864 paa Vejle
gaard; gift 17. Sept. 1889 i Vester
vig med Strandkontrollør i Agger 
Jens Christian Nielsen, født 1. 
Nov. 1850 i Gudhjem, S. af Fisker 
Jens Peter N.og Bodil Kjersline Koch 
(gift 1. Gang 18. Juni 1876 i Øsler- 
larsker med Jakohine Marie Jør
gensen, født 28. Okt. 1854 i Allinge, 
død 3. Dec. 1883 i Agger). 2 Børn:
a) Christian Nielsen, født 28. Juni 1890 i Agger, død der 

23. Feb. 1907.
b) Marie Helene Nielsen, født 13. Maj 1905 i Agger.

Emil Carstensen.
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H. E. Nielsen, f. Carstensen. J. C. Nielsen.

8) Frederik Carstensen, født 23. Jan. 1867 paa Vejle
gaard, død der 8. Juni s. A.

9) Helene Carstensen, født 8. Dec. 1867 paa Vejlegaard, 
død der 2. Dec. 1868.

10) Margrethe Carstensen, født 8. Dec. 1867 paa Vejle
gaard, Telegrafistinde i Rønne.

11) Theodor Carstensen, født 22. Okt. 1869 paa Vejle
gaard, død s. D.

12) Johannes Claussen Carstensen, 
født 25. Juni 1870 paa Vejlegaard, 
død der 6. Maj 1875.

13) Christian Brandt Carstensen, 
født 19. Juni 1871 paa Vejlegaard. 
Student fra Herlufsholm 1890, Cand. 
theol. 1900, Lærer ved Glostrup 
Realskole Aug. 1900—Juli 1901, ved 
Realskolen i Nykjøbing, S., Aug. 
1901—Juli 1903, paa Statens Lærer
højskole 1. Sept. 1903—30. Juni 1904,

Margrethe Carstensen. ansat ved Københavns kommunale
Skolevæsen 15. Aug. 1904, 1906 til

lige Lærer ved Købmandsskolen og den Classen’ske 
Legatskole; — gift 17. Maj 1907 i Slorehedinge med 
Marie Augusta Mi ehe Isen, født der 25. Jan. 1877, 
D. af Kordegn og Realskolelærer Johan Henrik M. og 
Marie Sophie Frederikke Leerbeck. 3 Børn:
a) C h r i s t i a n E h r e n f r i e d Carstensen, født 11. 

Marts 1908 i København.
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C. B. Carstensen og Hustru.

b) Poul Flemming Carstensen, født 13. Feb. 1910; 
død 16. Juli s. A. i København.

c) Sigrid Agnete Carstensen, født 28. Aug. 1911 i 
i København.

14) Helene Carstensen, født 18. Feb. 1875 paa Vejle- 
gaard, død 28. Jan. 1892 i Agger.

H. Carstensen. .1. Carstensen.

15) Johannes Carstensen, født 24. Okt. 1877 paa Vejle- 
gaard. Student fra Rønne 1897, Cand. theol. 1905, 
Lærer ved private Realskoler 1904—08, ved Grenaa 
kommunale Mellem- og Realskole 1. Aug. 1908, død 21. 
Aug. 1910 i Rønne; ugift.

d. Kirstine Carstensen, født 24. Maj 1826 i Aggerholm 
Præstegaard, død 18. Aug. 1894 i Aalborg; gift der 9. Juni 
1855 med Cand. pharm. Christian Herman August 
Claussen, født 2. Nov. 1818 i Tønder, død 6. Sept. 1889
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K. Claussen, f. Carstensen. C. II. A. Glatissen.

i Aalborg, Broder lil Julie Alvine Rosamunde Claussen, se 
Side 40. 7 Børn:
1) El isa Marie Theodora Claussen, født 30. Dec. 1855 i Aal

borg; gift der 23.Juli 1886 med Sagfører i Ringsted Johannes 
Brand t Kisby, født 9. Nov. 1853 i Skalkendrup, S. af Sogne
præst Conrad Frederik K. og Marie Dorthea Moritz.

2) lians Christian Brandt Claussen, født 9. Aug. 1857 i Aal
borg, død der 21. Maj 1858.

3) Hansine Henriette Claudine (Haussen, født 11. Dec. 
1858 i Aalborg, død 21. Juni 1908 i Randers; gift 29. Dec. 1885 
i Aalborg med Handelsgartner i Randers Hans Christian 
Nielsen, født 3. Aug. 1853 i Ulstrup, S. af Landmand Niels 
Sørensen N. og Marie Elisabeth Berg.

I) Kirstine II e r ni i n e A ugu st a (Haussen, født 20. Jan. 1860 i 
Aalborg; gift 20. Aug. 1904 i Fredericia med Cand. pharm. 
Hans Nicolai Cajus Schjermer Schaltz, født 7. Okl. 
1879 i Banders, S. af Arbejdsmand Jens Christian S. og Edele 
Nicoline Petersen.

5) Aren l Gregorius Lund (Haussen, født 19. Nov. 1861 i 
Aalborg. Lærer ved Odense kommunale Skolevæsen; gift 31. 
Juni 1888 i Odense med Jutta Marie Rasmussen; født 
30. Nov. 1865 i Faa borg, D. af Købmand Anders Christian R. 
og Karen Hansen.

6) Poul Leon hårdt (Haussen, født 22. Marts 1863 i Aalborg. 
Kantor der; gift 11. Maj 1894 med Clara Kirstine Petrea 
Petersen, født 10. Sept. 1871 i Nørre Sundby, 1). af Vogn
mand, Avlsbruger Christian P. og Kirstine Poulsen.

7) (Hi ri stian Vilhelm (Hi ri Brand t (Haussen, født 16. Feb. 
1867 i Aalborg. Postexpedient i Fredericia; gift 26. Aug. 1894 
i København med Thora Lisette Holme, født der 7. Juni 
1866, I). af Grosserer Frits Marius II. og Frederikke Vilhelniinc 
Juliane Andersen.

c. Poul Nicolaj Tofting Carstensen, født 17. Maj 1827 
i Aggerholin Præstegaard. Discipel paa Viborg Apothek,
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Medhjælper paa Horsens Apolhek 1848—52, Brænderiejer 
i Fredericia 1853—60, derefter Boghandler i Thisted, død 
der 14. Jan. 1870; gift 10. Nov. 1852 i Raarup med

P. N. T. Cnrslenscn og Hustru.

Mette Marie Thvsgaard, født 4. Jan. 1831 i Horsens, 
død 4. April 1906 i Fuglebjcrg, D. af Kleinsmedemesler 
Ole Bording Petersen T. og Margrethe Marie Ahlinann. 
8 Børn:
1) Christian Brandt Carstensen, født 19. Aug. 1853 

i Fredericia, død der 28. Okt. 1854.

A. B. Carstensen. f. Scltoppe. V. T. Carstensen.

2) Vilhelm Theodor Carstensen, født 3. Marts 1855 i 
Fredericia. Postfuldmægtig i Helsingør 1873—75, Reserve
intendant 1. Maj 1877, Poslexpedient i Kjøbenhavn 1. 
Juni 1877, ksl. Poslexpedilør i Tranekjær 7. Nov. s. A., 
Postexpeditor 25. Marts 1878, Intendant af Forstærkn. 
1. Jan. 1883, Postmester i Tranekjær 1. Okt. 1889, til-
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lige Godskasserer ved Grevskabet 
Langeland 1. Maj 1891, Postmester 
i Svendborg 1. Maj 1909; gift 29. 
Okt. 1878 i Maribo med Anna 
Bo thi Ide Schoppe, fodt der 13. 
Juli 1841. I). af Gæstgiver Johannes 
S. og Bodil Hogine Hørup. 1 Barn: 
a) Ellinor Marie Carstensen, 

født 13. Sepi. 1879 i Tranekjær.
3) Margrethe Marie Carstensen, 

født 25. Feb. 1857 i Thisted, død 
der 17. Sept. 1891; gift der 11. 
Aug. 1876 med Vognmand i Thi
sted Christian Brandt Carstensen Gjorup, se 
Side 39. 7 Born:

E. M. Carstensen.

M. M. Gjorup. I* Carstensen. C. B. Gjorup.

a) Anna Gjorup, født 22. Dcc. 1877 i Thisted.
b) Lauritz Gjorup, født 16. Dec. 1879 i Thisted. Trikotage

handler i Svendborg; gift 12. April 1969 i Tølløse med Ane 
Marie Christine Holbæk, født der 17. Sept. 1876. D. af 
pens. Portør, Husejer A. N. Holbæk og Karen Sophie 
Jensen.

c) Karen Gjorup, født 1882 paa Gadegaard, dod der 28. Jan. 
1883.

d) Otto Gjorup, f. 19. Nov. 1883 paa Gadegaard, Kontor
medhjælper.

e) Niels Gjorup, f. 11. Juli 1886 paa Gadegaard, Gartner
medhjælper.

f) Vilhelm i ne Cathrine Gjorup, f. 6. Maj 1889 i Thisted.
g) Agnes Gjorup, f. 22. Nov. 1890 i Thisted.

4) Ole Thysgaard Carstensen, født 12. Juni 1859 i 
Fredericia, død 12. Feb. 1860 paa Vejlegaard.
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I’. .1. Carstensen og Hustru.

5) Poul Johan Carstensen, født 1. Juli 1861 i Thisted. 
Afdelingschef i Nordiska Comp., Stockholm; gift der 
28. Okt. 1899 med Anna Hildegaard Mathilda 
Enemann, født 16. Aug. 1861 i Alfva paa Gotland, 
D. af Kronolänsmand Anders Magnus E. og Anna Chri
stina Ostermann. Ingen Børn.

6) Ane Christine Elisabeth Carstensen, født 19. 
Aug. 1863 i Thisted; gift der 18. Maj 1887 med Post
mester i Ringkjøbing Christian Nielsen, født 2. 
Sept. 1857 i Varde, S. af Partikulier, Købmand Peder 
N. og Nanny Mathilde Clausen. 5 Børn:
a) Nanny Mathilde Nielsen, født 7. Marts 1888 i Struer.

Christian Nielsen og Hustru.

b) Rudolf Nielsen, født 11. Juni 188!) i Struer, død 30. April 
1892.

c) Dagmar Nielsen, født 16. Dec. 1890 i Struer.
(1) Marie Nielsen, født 10. Aug. 1895 i Struer.
e) Rudolf Nielsen, født 10. Aug. 1895 i Struer.
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7) Frederik Christian Carstensen, født 4. Jan. 1866 
i Thisted. Postexpedient i København 29. Maj 1889, 
fung. Assistent i Generaldirektoratet for Postvæsnet 
18. Sept. s. A., tillige Direktør for A. S. Københavns 
Telefonkiosker, kst. Postmester paa St. Thomas 1. Juni 
1903, kgl. Udnævnelse 31. Juli 1906, besørger fra 1.

!•’. ('nrslenscn og Hustru

April 1907 tillige Toldin tendan tforretningerne, konge
valgt Medlem af Kolonialraadet for St. Thomas og St. 
Jan 16. Juli 1908, R. af Dbg. 15. April 1911; gift 29. Okl. 
1891 i Aarhus med Oline Margrethe Mikkelsen, 
født der 14. Juli 1869. 2 Børn:
a) Ebba (2 arsten sen, født 6. Juni 1894 i København.
b) Ruth Carstensen, født 1. Sept. 1903 paa St. Thomas.

8) Christian Brandt Carstensen, født 12. Sept. 1868 
i Thisted, død der 5. April 1870.

f. Nicoline Claudia Carstensen, født 5. Feb. 1829 i 
Aggerholm, død der 20. April 1830.

g. En dødfødt Datter 25. Feb. 1830.
h. Nicoline Christiane Carstensen, født 19. April 1831 

i Aggerholm, død 10. Jan. 1848 i Boddum.
i. Mathilde Nielsine Carstensen, født 8. Maj 1832 i 

Aggerholm, død 13. April 1909 i Doverodde; gift 30. Maj 
1851 i Boddum med Købmand og Dampskibsexpeditør i 
Doverodde Anders Christian Hund ah 1, født 28. Sept. 
1817 i Lemvig, død 9. Sept. 1893 i Doverodde, S. af Skole
holder Jens Mikkelsen (Hundahl) og Ane Larsdatter. 10 
Børn:
1) Hansine Elisabeth Hundahl, født 26. Feb. 1X53 i Thisted, 

død 31. Okl. 1883 paa Dovergaard; gift 25. Nov. 1876 i Dover-
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odde med Forpagter af Dovergaard, senere Krcalurkommis- 
siontvr i Kobenhavn Peter Christian Neergaard, fodt 2. 
Juni 1850 paa Dovergaard.

M. N Hunilalil, L Carstensen. A. C. Hundahl.

2) Ane II und a hl, født 5. Maj 1856 i Thisted, død der (i. De
cember s. A.

3) Ane EI i s a b e t h 11 und a hl, født 12. Sept. 1857 paa Christians- 
lysl ved Thisted, død der 17. Jan. 1865.

I) Kathrine Sophie Hundahl, født 9. Jan. I860 paa Chri- 
slianslysl ved Thisted, død der 2. Juli 1861.

5) Jens Kreslian Hundahl, født 22. Marts 1863 i Doverodde. 
Købmand i Vestervig; gift 25. Okt. 1893 i Bryndum med Anne 
Kirstine Hansen, født 3. Feb. 1868 i Spangsbjerg Mølle, 
død 28. Sept. 1919 i Vestervig, D. al’ Mølleejer Hans Christian 
11. og Andrea Bolette Tranberg.

6) Ane Elisabeth Hundahl, født 16. Marts 1866 i Doverodde, 
død der 2-1. April 1868.

7) Ane Hundahl, født 15. Jan. 1868 i Doverodde, død der 25. 
Dec. 1890.

8) Margrethe El isa beth Hundahl, født 9. Aug. 1870 i Dover
odde; ugifl.

9) E1 i s c Hundahl, født 23. Jan. 1873 i Doverodde, død der 
10. Juni s. A.

10) Agnes Hundahl, født 27. Jan. 1876 i Doverodde, død der 
18. Marls 1890.

k. Birgitte Gjoe Carstensen, født 26. Juni 1833 i Agger
holm, død 15. Jan. 1889 i Esbjerg; gift 26. Juni 1852 i Bod
dum med Ejer af Boddum Bisgaard, senere Dampskibsexpe- 
ditør i Esbjerg, Formand i Bankraadet for Esbjerg—Fanø 
Bank Poul Si ok holm Brei n holt (B*), født 23. Aug. 
1825 paa Damsgaard, død 22. Juli 1897 i Esbjerg, S. af 
Proprietær Christen B. og Mette Kirstine Strandbygaard. 
11 Børn:
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II. G. Breinholt, f Carstensen. Poul Breinholt.

1) Meile Kirstine Breinholt, Født 21. Juli 1853 pan Bodduni 
Bisgaard, død 30. Aug. 1910 i Esbjerg, ugift.

2) Ane Elisabeth Breinholt, født 5. Aug. 1851 paa Boddum 
Bisgaard, ugift.

3) Hansine El isa belli Breinholt, Fod l 5. Eeb. 1856 paa Bod
dum Bisgaard, død der 13. Aug. 1871.

I) Christen Breinholt, født 13. Dec. 1857 paa Bodduni Bis
gaard, død der 18. Sept. 1859.

5) ('.brist i an Bran dl Breinholt, født 13. Aug. 1859 paa Bod
duni Bisgaard, død der 23. Aug. s. A.

6) (Mi rislen Breinholt. født 8. April 1863 paa Bodduni Bis
gaard. Dampskibsexpedilør, senere Skibsrheder, Assurandør, 
lysk Konsul og svensk Viee-Konsul i Esbjerg, Eormand i Bank- 
raadet for Esbjerg-Eanø Bank (IV) (S. V.); gift 15. April 1887 
i Odense med Ida Marie Henriette Jespersen, født 6. 
Sept. 1865 i Odense, 1). af Kammerassessor, Prokurator Hans 
Christian .1. og Johanne Thoniine Aagaard.

7) C li ri st i a n B randt Breinholt, født 13. Aug. 1861 paa Bod
dum Bisgaard. Expeditor i l£sbjerg; gift 14. Eeb. 1905 i 
Christiania med Maren Karine Holm, født 9. Nov. 1872 
paa Holmen i Lier, Norge, D. af Bygmester Niels Gunderson
II. og I£lse Marlhine Holm.

8) Ba n g V i nd fehlt Brei n hol t, født 13. Marts 1866 paa Boddum 
Bisgaard. Civilingeniør i København, død der 28. Okl. 1906, 
gift 2. Sept. 1892 i Horsens med Olga Valborg Lammers, 
født der 30. April 1866, 1). af Kommunelærer August Peter L. 
og Laura Olivia Simonsen.

9) Marie Othonia Breinholt, født 6. Eeb. 1868 paa Bodduni 
Bisgaard; gift 30. April 1889 i Esbjerg med Sognepræst i 
Bregninge paa Taasinge Anders Kl øv borg, født 6. Jan. 
1856 i Thisted, S. af Købmand Anders Andersen K. og Jako
bi ne Thomsen.

10) Karen Theodora Breinholt, født 6. April 1870 paa Bod
dum Bisgaard; gift 21. Nov. 1896 i Esbjerg med Dyrlæge der 
Hans C li ri st e nse n, født 12. Jan. 1867 i Kjøbenhoved, Nord-
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slesvig, S. al* Boelsinand, 1). M. Jesper C. og Ane Kathrine 
Sorensen.

11) Hansine Elisabeth Breinholl, født 30. April 1873 paa 
Boddum Bisgaard, dod 7. April 1891 i Esbjerg, ugift.

1. Knud Lund Carstensen, født 21. Dec. 1840 i Boddum. 
Købmand i Thisted 1867—80, derefter Vejer og Maaler- 
assislent i København; gift 24 Aug. 1870 i Veslos med

K. L. Carstensen og Hustru.

C h a r 1 o 11 e M a r i e F e r <1 i n a n dine Ki e r u I f, lodl 12. 
Nov. 1849 paa Veslosgaard, I), af Proprietor Peder Lassen 
K. og Elisabeth Magdalene Svindl. 5 Born:
1) Christian Peter Julius Carstensen, fodt 10. Juli 

1871 i Thisted. Cand. pharm. 1894, Kandidat paa

P. J. Carstensen og Hustru.

Frederiksberg Apothek; gift 17. Okt. 1903 i Frederiks
berg med Ida Anna Marie Nielsen, født 19. Aug.
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E. Carstensen.

1878 i København, 1). al' Formand 
Niels Peter Nielsen og Ane Kirstine 
Hansen.

2) F2 li s abe tli Carstensen, født 18. 
Okt. 1872 i Thisted; ugift.

3) T h o r a P a u 1 i n e C h r i s l i a n e C a r- 
stensen, født 12. Dec. 1873 i Thi
sted; gift 28. Au g. 1902 i Køben
havn med Dampskibsexpeditør i 
Esbj crg Aage Møller, lød l 21. 
Marts 1874 i Aarhus, S. af Køb
mand Niels Rasmussen M. og Maren 
Rasmussen. 2 Børn:

fodt 3. Aug. 1903 i Esbjerg, 
fodt 11. Nov. 1900 i Esbjerg.

a) Er i da Moller,
b) Ellen Moller,

T. I* C. Moller, f. Carstensen. A. Moller.

4) Axel Carstensen, født 4. Februar 1876 i Thisted.
Bryggeriarbejder i Kjøbenhavn; gift der 2. Okt. 1904

A. Carstensen og Hustru.
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med Anna Sofie Petrea Gronbech, født der 24. 
Nov. 1880, D. af Arbejdsmand Jacob Johannes Peter 
Andreasen G. og Anna Sofie Petersen. 2 Børn:

B. M. Husum og Hustru.

a) Knud Carstensen, født 16. Dec. 1904 i Kjøbcn- 
havn.

b) Holger Carstensen, født 26. Juli 1908 i Køben
ha vn.

5) Agnes Carstensen, født 28. Feb. 1879 i Thisted; 
gift 24. Sept. 1908 i København med Rodemeslerassi- 
slenl der Rudolf Müller Husum, født 11. April 1880 
i Tranebjerg, S. af Sognepræst Ludvig Birkedal II. og 
Frederikke Henriette Amalie Emilie Müller. 2 Børn:
a) Er i k Hu sum, født 6. Sept. 1909 i København.
b) Astrid Husum, født 30. Okt. 1910 i København.

I’. S. Cnrstcnscn. f. Wlsslng. H. T. Carstensen.

ni. Herluf Trolle Carstensen, født 21. Dec. 1840 i Bod
dum. Ejer af Vorninggaard ved Hobro, død 14. Juli 1901
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paa Rejse Ira Viborg til Aarhus; gift 16. Juli 1875 i Vor- 
ning med Era nd sine Sophie Wissing, født 7. April 
1848 i Lisbjerg ved Aarhus, D. af Lærer og Kirkesanger 
Niels W. og Marie Rasmusdatter. 10 Børn:

K M. Cnrstcnsen, f. Jensen.

1) Anders Holin Carstensen, født 5. Feb. 187(> paa 
Vorninggaard, død der 30. Marts 1888.

2) Christian Brandt Carstensen, født 24. Feb. 1877 
paa Vorninggaard. Landmand i Kirkebæk ved Viborg: 
gift 17. Nov. 1905 i Romlund med Kirsten Marie 
Jensen, født 21. Aug. 1882 i Boddum, D. af Landmand 
Jens J. og Ane Jensen. 3 Børn:
a) Herluf Trolle Carstensen, født 13. Okt. 1906 i 

Kirkebæk.
b) Frede Sophus Wissing Carstensen, født 17. 

Juli 1908 i Kirkebæk.
c) Aage Thorvald Carstensen, lødl 31. Maj 1910 i 

Kirkebæk.

C. Ilodilsen og Hustru.



3) En dødfødt Dat ler 18. Marts 1879.
4) Anna Marie Carslensen, født 17. Juli 1880 paa 

Vorninggaard; gift 9. Maj 1903 i Hurup med Skræder 
og Manufakturhandler i Breum Christian Bodilsen,

C L. I). Linsen og Hustru.

født 17. Nov. 1874 i Odense, S. af Skræder Hans B. og 
Dorthe Jeppesen. 2 Børn:
a) Thyra Wissing Bodilsen, fodt 20. Feb. 1904 i Durup.
b) Ed i th Wissing Bodilsen, fodt 19. Dec. 1909 i Breum.

5) Ane Elisabeth Carstensen, født 17. Feb. 1883 paa 
Vorninggaard, gift 17. Feb. 1903 i Viborg med Trafikassistent 
ved Statsbanerne i Helsingør Charles Laurits Dal- 
gaard Larsen, født 5. Juni 1882 i Onsbjerg, S. af 
Lærer Christian L. og Hulda Sotie Thorn. 5 Børn:
a) Helga Larsen, født 9. Jan. 1904 i Durup.
b) Frida Larsen, fodt (i. Juli 1907 i Helsingør.
c) Charla Larsen, født 15. Aug. 1908 i Helsingør.
d) Kirsten Larsen, fodt 29. Okt. 1910 i Helsingør.
e) Hilda Larsen, født 29. Okt. 1910 i Helsingör.

S. II. Curstunscn og Hustru.
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6) Soren Holm Carstensen, født 19. Feb. 1885 pan 
Vorninggaard. Tømrer; gift 31. Maj 1909 i Hamborg 
med Ella Martha Fanny Gandras, født 17. Ang. 
1886 i Higa, D. af Maskinist Gottlieb G. og Emma Jung. 
2 Børn:
a) Ella Frandsine Carstensen, født 16. Aug. 1910.
b) Gerda Louise Carstensen, født 16. Aug. 1910.

7) Helene Theodora Carstensen, født 11. Juli 1886 
paa Vorninggaard, død der 23. April 1888.

8) Ottilia Helene Carstensen, født 13. April 1888 paa 
Vorninggaard; gift 17. Sept. 1908 med Skrædermestcr i 
Jebjerg C h r i s t i a n A n d r e a s F a r c i n se n, født 17. 
Maj 1885 i Grindcrslev. S. af Husmand Lars F. og 
Mette Marie Madsen. 2 Børn:
a) Asta Valborg Earcinsen, født 9. Der. 1910 i Jebjerg.
b) Osvald Bein hold Ea rein sen, født 1. Okt. 1911 i Jebjerg.

C. A l'arcinscn og Hustru.

9) Anders Nicolai Carstensen, 
født 9. Maj 1894 paa Vorning
gaard. Bagersvend i Hamborg.

10) En dødfødt Datter 8. Okt. 1894. 
ni. Hansine Elisabeth Carstensen, 

født 13. Okt. 1845 i Boddum; gift 29. 
Dec 1870 i Thisted med Proprietær, 
senere Kreaturkom m issionær i Køben
havn Hans Helmuth Marinus 
Lüttichau Kierulf, født 18. Sept. 
1846 paa Vesløsgaard, død 20. Juli 1909 
i København, Broder til Charlotte 
Marie Ferdinandine Kierulf, Side 51.

A. S. Carstensen.

9 Børn:
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1) Oscar Kierulf, født 5. April 1872 paa Mygdal. Toldklarerer 
i København, ugi 11.

2) Marie Kierulf, l’odl 20. Juni 1873 paa Mygdal, død der 3. 
Feb. 1881.

H. E. Kierulf L Cnrslcnsen. H. M. !.. Kierulf

3) William Kierulf, født 19. Juli 1875 paa Mygdal. Direktør 
før A/S Kbhvn.s Sadelmager-Magasin; gift 17. Okt. 1911 i Kø
benhavn ni ed Karen Jacobine Dagmar Madsen, født 27. 
Juni 1879 i Slagelse, 1). af Restauratør Rasmus M. og Ane 
Madsen.

1) Holger Kierulf, født 25. Maj 1877 paa Mygdal. Assistent i 
Del forenede Dampskibsselskab; gift 18. Maj 1906 i København 
med Ingeborg Magdalene Drewes, fodt der 20. Dec. 1875, 
I). af Tømrermester Albert Augustinus 1). og Maria Sotie 
Ostermann.

5) Ingeborg Kierulf, født 20. Juni 1879 paa Mygdal. Fotograf 
i København; gift der 5. Juli 1910 med Fotograf Axel An- 
d erse n.

6) Astrid Kierulf, født 29. Dec. 1881 paa Mygdal. Postexpe- 
dienl 1. Jan. 1912; gift 16. April 1908 i København med Posl- 
expedient der Valdemar Christian Andreas Immanuel 
Berggreen, født 20. Januar 1880 i Frederiksberg, S. af Ju- 
stitsraad, Landinspektør Valdemar Frederik Andreas B. og 
Laura Augusta Vilhelmine Petersen.

7) Rigmor Kierulf, født 27. Dec. 1881 paa Mygdal, død der 6. 
Maj 1882.

8) Olga Kierulf, født 23. Aug. 1883 paa Mygdal. Musikhvrerinde.
9) Ellen Kierulf, født 10. Jan. 1886 i København, gift der 18. 

Okt. 1906 med Handelsrejsende Jacob Peter Pedersen, 
født 17. Feb. 1878 i København, S. af Sognepræst Jesper An
dreas P. og Maren Jacobsen.
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Ane Cathrine Carstensen
og Sognepræst Johan Vogelius Steenstrups Børn.

a. Michael Vogelius Steenstrup, fodt 16. Maj 1808 i Vang, dod 
der 16 Dage gi.

I). Michael Vogelius Stccnslrup, født 12. Juni 1809 i Vang. By
foged og By skri ver i Frederikshavn, Herredsfoged og Skriver i 
Horns Herred, (IV), død 12. Juni 1855 i Frederikshavn; gift 9. 
Nov. 18-11 i København med A beløn c Antoinette Lyngby, 
født 26. Juni 1814 i København, død der 17. Feb. 1906, 1). af Urte
kræmmer Hans Jørgen L. og Anne Marie Schmidt.

c. (’.hr isti an Fliren fri ed Stccnslrup, født 30. Marts 1811 i 
Vang. Sognepræst til Gjerding og Blendslrup, død der 3. Marts 
1865; gift 4. Maj 1847 i Veggerby med Sophie Elisabeth 
Fangel, født 3. Maj 1814 i Gudum ved Aalborg, død 7. Marts 
1899 i Aalborg, D. af Sognepræst Nicolai Tingberg F. og Hen
riette Margrethe Behders.

d. Johannes Ja pet us Smith Slee nstrup, fodt 8. Marts 1813 
i Vang. Elalsraad, Professor, Dr. med. & phil., (Stk. af Dbg.), 
(D.M.), død 20. Juni 1897 i København; gift 17. Okt. 1841 med 
Ida Ka ars berg, født 6. Juni 1811 i Aalborg, død 23. Dec. 1882 
i København, 1). af Købmand Hans K. og Sophie Christine Berlin.

e. Johan Peter Steenstrup, født 5. Juni 1814 i Vang. Ejer af 
Mellemmølle ved Thisted, død der 1. Marts 1849; gift 13. Nov. 
1841 med Klaudine Lund, født 26. April 1808 i Tommerby, død 
27. Nov. 1863 i København, Søster til Ane Elisabeth Lund (se 
Side 16).

f. Johanne Petrine Steenstrup, født 12. Sept, i Vang, død 2. 
Juli 1888 i Holstebro; gift 28. Jan. 1852 i Thisted med Postmester 
('.. E. ('.arslen sen, se Side 28.

g. Ane Marie Sc hylle Steenstrup, født 2. Feb. 1818 i Vang, 
død 12. Dec. 1886 i Thisted; gift 14. Aug. 1851 i Skelund med 
Købmand i Thisted Nicolaj Berck, født 27. Okt. 1807 paa 
Vandetgaard, død 26. Juni 1877 i Thisted, S. af Proprietær Jo
hannes B. og Ellen Marie Møller.

h. Poul To f l i ng Steenstrup, født 1. Marts 1820 i Hillerslev, Ejer 
af Slaagaard i Vendsyssel, dod der 8. Jan. 1884; gift der 1. Gang 
13. Nov. 1864 med Elina Ulrikka Sti lh of, født 14. Juli 1822 i 
Flensborg, død 13. Nov. 1865 paa Slaagaard, gift der 2. Gang 12. 
Marts 1870 med Marie Dorthea Viol, født (i. Okt. 1828 ved 
Eckernforde, død 25. Aug-. 1904 paa Slaagaard.

i. Mathias Georg Gotthilf Steenstrup, født 22. Juli 1822 i 
Hillerslev, Dr. phil., Bedaktør, Forfatter, (B‘), (D.M.), død 13. 
Okt. 1901 i København; gift 22. Aug. 1849 paa Visborggaard med 
Bise Je ns i ne Ja co bæa Kjell er up, født 21. Okt. 1827 i Aal
borg, død 18. Juli 1906 i København, I). af Godsejer Niels Winde 
K. og ('.aja Severine Kruse.
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j. Ole Theodor Steen sirup, fod l 24. Juli 1824 i I Ullerslev. Ejer 
af Aastrup i Vendsyssel, dod 1903 i Aalborg, ugift.

k. Bi irger Nicolaj Eeg Stee nstrup, fod l 18. Juli 1820 i Hil ler
slev, Ovcrrelssagforer i .Eroskobing, Eolkethingsmand, dod I. 
Eeb. 1909 i .Eroskobing; gift der 1. Dec. 1858 med I vare Erika 
('.olding, fodl 2. Aug. 1839 i Svendborg, dod 13. Eeb. 1910 i 
.Eroskobing, 1). af Justilsraad, Distriktslæge Jens Christian C. og 
Cathrine Grool.

Johanne Sophie Carstensen 
og Sognepræst Niels Bay Lund’s Børn.

a. Ch rislian Eb ren fri ed Lund, fod l 28. Maj 1825 i Brande. 
Sognepræst i Oslos, Veslos og Arup, dod 30. Maj 1885 i Øster 
Jol by; gift 22. Sept. 1855 i Vollerslev med ('.brist i ane Eleo
nora Petrine Schwabe, fodt 28. April 1830 i l’sserod, dod 
19. Sept. 1908 i Odder, D. af Gaardejer og Moller Peter Hans Carl 
Georg S. og Eleonora Marie Grundtvig.

b. Basmus Lund, fodt 9. Jan. 1827 i Brande. Valgmenighedspræst 
i Øster Jolby, dod der 23. Jan. 1889; gift 22. Juni 1859 i Slots
bjergby med Laura Pi o, fodt 8. Maj 1820 i Kobenhavn, dod 
7. Marts 1903 i Øster Jolby, I). afKrigsraad, kgl. Skuespiller Jean 
Pierre P. og Marie Olsen.

c. Sophus Lund, fodl 7. Okl. 1828 i Brande, dod der 7. Dec. s. A.
d. Sophie Kathrine Lund, fodt 10. Dec. 1829 i Brande. Med

stifter af Aale Pigehojskole, dod 15. April 1893 i Vium, ugift.
e. Markus Ancher Secher Lund, fodl 28. Nov. 1832 i Brande. 

Sognepræst i Vium, Sjorslev og Almind; gifl 13. Okl. 1804 i Vir
ring med ('. h ri s l i a n e Scheel Dinesen, fod I 24. Eeb. 1839 i 
Eausing ved Banders, dod 3. Okl. 1903 i Vium, D. af Sognepnesl 
Christian 1). og Sophie Margrethe Egberg.
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